54) Der Minorit Gabriel von Verona hieß mit seinem Familiennamen Rangone. Er wurde am 24. 4. 1475 Bischof von Erlau; am 10. 12. 1477 ernannte der Minoritenpapst Sixtus IV. ihn zum Kardinal. Er starb am 27. 9. 1486. Vgl. Battaglia, Fr. G. Rangone, Venedig 1881; Joachimsohn, Die Streitschrift des Minoriten Gabriel von Verona gegen den Böhmenkönig Podiebrad, 1896; Pastor 2, 402. 562. 636. 680. 773 (hier angeführt, weil Pastors Personenregister die Erwähnungen unvollständig teils unter Gabriel, teils unter Rangone anführt). Gabriel vertrat den Legaten Rudolf in Breslau während dessen Abwesenheit in Preußen.

55) Das Kloster Michelsberg in Bamberg.

56) Das Officium des Festes druckte Kaspar Elyan 1475; es ist das erste in Schlesien gedruckte Buch.

Marie in Arena. Fuitque ignis ille periculosus. Jam enim ecclesiam S. Martini et alia edificia in summo corripuerat. Extinctus tamen fuit opera accurrencium illuc hominum.

Anno 1467 Legatus Rudolphus per quadragesimam celebrauit sacros ordines et peregit omnia paschalia officia.

Dominus Legatus Dominica Misericordias Domini iterum declarauit hereticum et periurum anathematisando omnes ei adhaerentes adhibitis ad hoc solennitatibus nouis pulsatis campanis et candelis extinctis in foro Wratislaviensi in suggestu ad hoc preparato. Idem factum est dominica Jubilate in ostensione reliquiarum apud S. Vincencium.

Dominica Cantate in foro salis D. Legatus infulatus Crucem iterum predicauit et modum affigendi Crucem cum solitis indulgenciis.

D. Legatus omni clero tam seculari quam religioso contributionem imposuit tam marca usuali quam summa capitali, quam per menses fere sex singulis diebus sabbatis clerus excoluit.

p. 78. Idem fecerunt et Laici./Canonici et ceteris digniores ex clero equis servire obligati fuerunt.

In die Petri et Pauli Apostolorum Jodocus Episcopus D. Joannem Dewster⁵⁷⁾ prepositum Wratislaviensem uinctum abduxit in castrum Caldenstein. In die S. Braxedis D. Rudolphus Legatus iuit Cracouiam ad regem Casimirum. Ostensio reliquiarum Dominica post Bartolomei fuit intermissa.

In Octaua Natiuitatis S. Marie rediit D. Legatus ex Polonia.

Die 21. Decembris mortuo Jodoco Episcopo rediit ex captiuitate D. Joannes Dewster prepositus, comitatus pluribus equitibus.

Anno 1468 in die S. Vincencii festo sublata fuit ex summo Altari Ecclesiae S. Joannis imago argentea S. Joannis centum xxx aureis estimata.

Feria quarta post Inuocauit fratres duo rustici ex villa Tampnicz (?) Capituli S. Crucis cum ducerentur ex curia Episcopali ad supplicium deuenissentque inter ducendum cemereterium S. Joannis, a quibusdam presbyteris et laicis in Ecclesiam ducti soluti ac liberati fuerunt.

p. 79. Eodem anno tentum fuit interdictum in Ducatu Olsnensi⁵⁸⁾ et alibi quia non obedirent mandatis D. Legati Rudolphi jam Episcopi Wratislaviensi. Eodem anno in die S. Clementis jussu D. Rudolphi episcopi fuerunt Judei omnes capti in Nyssa ob delictum quoddam in res sacras, mulctati deinde duobus milibus aureorum oppido prohibiti et interdicti sunt.

⁵⁷⁾ Johannes Duster, 1460—1473 Dompropst.

⁵⁸⁾ Dieses Interdikt ist bisher unbekannt. Auch W. Haeusler, Geschichte des Fürstentums Oels, 1883, S. 272, weiß nichts davon.